
Σελ. 1 από 2. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 12618/05-10-2022 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 53/05-10-2022 

Σήμερα, 5 Οκτωβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00, στο γραφείο του Προέδρου 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Ιωάννη Αντωνίου. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Γεώργιος Μπαραλής και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Ζωή Γείτονα, 

Αναστάσιος Εμβαλωτής, Νικόλαος Μαρίνης και Χρυσούλα Σοφιανοπούλου. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Ειρήνη Βερροιοπούλου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Εισήγηση για έγκριση παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 

προσφορών για τον υπ’ αρ. πρωτ. 11376/16-09-2022 Ανοικτό ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό με ΑΔΑΜ: 22PROC011258298 για την ανάθεση του έργου ««Ανάπτυξη 

Υποδομών Παρατηρητηρίου» στο πλαίσιο του Υποέργου 5 της Πράξης: 

«Ιχνηλάτηση Σχολικών και Εργασιακών Διαδρομών μέσω Παρατηρητηρίου 

Μετάβασης» με MIS 5124310 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Ευτυχία 

Χαλβαντζή, Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Οικονομικής Υπηρεσίας, έχει καταθέσει προς 

έγκριση την παρακάτω εισήγηση (αρ. πρωτ.: 3132/05-10-2022): 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 11371/16-09-2022 (ΑΔΑ: ΨΕΘΗΟΞΛΔ-ΣΡΛ, ΑΔΑΜ: 22REQ011258065,  Πράξη 

49/16-09-2022) απόφαση του Δ.Σ. του ΙΕΠ περί έγκρισης διενέργειας Ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού με τίτλο «Ανάπτυξη Υποδομών Παρατηρητηρίου», στο πλαίσιο του Υποέργου 5 της 

Πράξης με τίτλο: «Ιχνηλάτηση Σχολικών και Εργασιακών Διαδρομών μέσω Παρατηρητηρίου 

Μετάβασης» και MIS 5124310. 

2. Τον υπ’ αρ. πρωτ. 11376/16-09-2022 Ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με ΑΔΑΜ: 

22PROC011258298. 

3. Τα  αιτήματα παροχής διευκρινίσεων από οικονομικούς φορείς που υπεβλήθησαν μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 



ΑΔΑ: ΩΜΕΟΟΞΛΔ-ΠΩ1



Σελ. 2 από 2. 

4. Το υπ’ αρ. πρωτ. 38837 ΕΞ 2022/29-09-2022 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

«Διακοπή λειτουργίας και αναβάθμιση του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες 

του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ την Παρασκευή 14.10.2022». 

5. Το άρθρο 2.1.3 Παροχή διευκρινίσεων της εν λόγω Διακήρυξης σύμφωνα με το οποίο: «Η 

αναθέτουσα αρχή παρατείνει την προθεσμία παραλαβής των προσφορών, ούτως ώστε όλοι οι 

ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να λάβουν γνώση όλων των αναγκαίων 

πληροφοριών για την κατάρτιση των προσφορών στις ακόλουθες περιπτώσεις: α) όταν, για 

οποιονδήποτε λόγο, πρόσθετες πληροφορίες, αν και ζητήθηκαν από τον οικονομικό φορέα 

έγκαιρα, δεν έχουν παρασχεθεί το αργότερο τέσσερεις (4) ημέρες πριν από την προθεσμία που 

ορίζεται για την παραλαβή των προσφορών……….». 

6. Το γεγονός  ότι η καθυστέρηση ανάρτησης των διευκρινίσεων στο ΕΣΗΔΗΣ οφείλεται στο ότι η 

προθεσμία των τεσσάρων ημερών πριν από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 

προσφορών ήταν ημέρα Κυριακή 02/10/2022. Οι διευκρινίσεις δόθηκαν την αμέσως επόμενη 

εργάσιμη ημέρα ήτοι Δευτέρα 03/10/2022, ωστόσο την ώρα που αναρτήθηκαν υπολείπονταν 2 

ημέρες και 21 ώρες για την καταληκτική ημερομηνία προσφορών.  

 

Εισηγούμαι, την έγκριση της παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας προσφορών έως την Δευτέρα 

10/10/2022 και ώρα 12:00 και την παράταση της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών έως 

την Παρασκευή 14/10/2022 και ώρα 12:00. 

Η τροποποίηση των όρων της διαγωνιστικής διαδικασίας (πχ αλλαγή/μετάθεση της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών, καθώς και σημαντικές αλλαγές των εγγράφων της σύμβασης) 

δημοσιεύεται στο ΚΗΜΔΗΣ.  

 

Συνημμένα: 
1. Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 11371/16-09-2022 (ΑΔΑ: ΨΕΘΗΟΞΛΔ-ΣΡΛ, ΑΔΑΜ: 22REQ011258065,  Πράξη 49/16-09-2022) απόφαση του 

Δ.Σ. του ΙΕΠ  

2. Ο υπ’ αρ. πρωτ. 11376/16-09-2022 Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός με ΑΔΑΜ: 22PROC011258298 

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 38837 ΕΞ 2022/29-09-2022 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης». 

 Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, ομόφωνα, αποφασίζει να εγκρίνει την παραπάνω εισήγηση. 

Τα συνημμένα φυλάσσονται στο αρχείο του Τμήματος Προμηθειών, Διαγωνισμών και 

Συμβάσεων. 

.................................................................................................................................................... 
Στο σημείο αυτό, και ώρα 12:00, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Ιωάννης Αντωνίου  Ειρήνη Βερροιοπούλου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 



ΑΔΑ: ΩΜΕΟΟΞΛΔ-ΠΩ1


		2022-10-05T12:52:30+0300
	Athens




